
 

Nämndinitiativ 
 
Krafttag mot brottslighet inom hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen 
 
Sydsvenskan rapporterade den 20 mars i år hur en man som arbetade inom hemtjänsten i Malmö 
stad nu står misstänkt för våldtäkt på en kvinnlig Malmöbo i åttioårsåldern. Mannen misstänks för 
att ha våldtagit kvinnan i hennes hem och arbetar enligt förvaltningen inte kvar. 

Åklagaren i detta fall riktar skarp kritik mot att förvaltningen först gjorde en intern utredning innan 
en polisanmälan. Detta lär ha försvårat polisens arbete. Åklagaren anför att det blir ett försvårande 
arbete för rättsväsendet eftersom den misstänkte mannen redan har fått bemöta alla uppgifter. Det 
tog även två veckor innan polisanmälan upprättades. 

Vi är av meningen att förvaltningen aldrig ska medverka till att försvåra rättsväsendets arbete. Det 
är allvarligt och åtgärder måste vidtas. Hade förvaltningen polisanmält händelsen först, såsom vi 
har förordat sedan länge, hade situationen kunnat vara betydligt annorlunda. Det är inte fel att göra 
en intern utredning, men det ska inte göras på bekostnad av rättsväsendets arbete och möjligheten 
till ett rättvist utfall gentemot parterna. 

Förvaltningen framhåller i Sydsvenskans artikel att det är viktigt att offret är delaktig själv i att 
polisanmäla, vilket är förståeligt. Men får förvaltningen kännedom om brott där medarbetare inom 
förvaltningen är misstänkt förövare menar vi att förvaltningen ska polisanmäla händelsen – 
omgående. Samtidigt menar vi att offret måste stöttas med relevanta stödåtgärder av förvaltningen. 

Resultatet av den nuvarande hanteringen av misstänkt brottslighet är uppenbarligen klart bristfällig, 
vilket det enskilt ovan nämnda exemplet ger bevis för. 

 

Vi föreslår därför att hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutar: 
 
Att ge förvaltningen i uppdrag att införa rutiner som innebär att alla kända misstänkta brott inom 
förvaltningens verksamhet ska polisanmälas rutinmässigt och omgående. 

Att ge förvaltningen i uppdrag att vidta relevanta stödåtgärder till offer, medarbetare såväl som 
Malmöbor med insatser, som utsätts för brott inom förvaltningens verksamhet. 

Att ge förvaltningen i uppdrag att säkerställa att rutinerna och förvaltningens hantering av händelser 
ej påverkar rättsväsendets hantering av polisanmälan negativt. 

Att uppdragen redovisas till nämnden. 

 

Malmö 2026-03-20 

Lisbeth Persson Ekström (SD) 

Nichlas Holmgren Gellersten (SD) 
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